3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 ___________________ №____

   Принято на __ заседании

          г. Ливны

       Ливенского районного Совета

                        народных депутатов
О внесении изменений в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 06 декабря 2016 года № 4/16-РС «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Ливенского района на 2017 год»
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Ливенского районного Совета народных депутатов от 25 апреля 2013 года №19/197-РС «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Ливенского района Орловской области», Уставом Ливенского района Орловской области

Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 06 декабря 2016 года № 4/16-РС «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Ливенского района на 2017 год» (газета «Ливенский край» № 34 от 09 декабря 2016 года) в редакции решения Ливенского районного Совета народных депутатов от 25 апреля 2017 года № 9/110-РС (газета «Ливенский край» № 9 от 02 мая 2017 года) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.6. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.6. Исходя из Прогноза социально-экономического развития Ливенского района, анализа экономических характеристик подлежащего приватизации муниципального имущества и опыта его продаж при осуществлении необходимых организационных мероприятий при благоприятной конъюнктуре рынка в 2017 году ожидается получение доходов от приватизации муниципального имущества в количестве двух единиц:

1) вакуумная машина, марка, модель ТС: КО-529-11 на шасси МАЗ-457043, идентификационный номер (VIN): X5H52911390000006, категория ТС: C, год изготовления ТС: 2009, модель, N двигателя: Д-245.30Е3 496363, шасси (рама) N Y3M45704390000307, кузов (кабина, прицеп) N б/н, цвет кузова (кабины, прицепа): белый, мощность двигателя, л.с. (кВт): 151 (111), рабочий объем двигателя, куб. см: 4750, тип двигателя: дизельный, экологический класс: третий, разрешенная максимальная масса, кг: 10100, масса без нагрузки, кг: 5750, организация-изготовитель ТС (страна): ОАО з-д "КОММАШ", Россия, свидетельство о регистрации ТС: 57 серия ТР N 854553, государственный регистрационный знак: К 745 ММ 57, дата регистрации: 04.02.2010, выдано ГИБДД г. Ливны Орловской области - в размере 403000 (Четыреста три тысячи) рублей 00 копеек с учетом НДС;

2) нежилое здание, назначение: нежилое здание, количество этажей: 2, площадь 196,4 кв. м, адрес: Российская Федерация, Орловская область, Ливенский район, д. Покровка Вторая, ул. Молодежная, д. 4, кадастровый номер: 57:22:0710101:239 с земельным участком, категория земель: земли населённых пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации и обслуживания нежилого здания (бывший детский сад), площадью 1900 кв. м, адрес: Российская Федерация, Орловская область, Ливенский район, д. Покровка Вторая, ул. Молодёжная, д. 4, кадастровый номер: 57:22:0710101:7 - в размере 1 150 000 (Один миллион сто пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек, из них 880000 (Восемьсот восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС - рыночная стоимость нежилого здания, 270000 (Двести семьдесят тысяч) рублей 00 копеек - рыночная стоимость земельного участка. НДС не облагается в соответствии с пунктом 6 части 2 ст. 146 Налогового кодекса Российской Федерации.».

1.2. Пункт 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.2. В 2017 году планируется приватизировать следующее муниципальное недвижимое имущество Ливенского района:
	№

п/п
	Наименование недвижимого имущества и иные позволяющие его индивидуализи-ровать данные (характеристика имущества)
	Адрес

местона-хождения недвижи-мого имущества
	Способы привати-зации имущества
	Предпола-гаемые сроки приватиза-ции
	Начальная цена имущества,

рублей
	Назначе-ние имущества
	Сведения о земельном участке (площадь, кадастровый номер)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Нежилое здание, назначение: нежилое здание, количество этажей: 2, площадь 196,4 кв. м, кадастровый номер: 57:22:0710101:239
	Российская Федерация, Орловская область, Ливенский район, д. Покровка Вторая, ул. Молодежная, д. 4,
	Продажа на аукционе
Продажа посредст-вом публичного предложе-ния
	3 квартал 2017 года
3-4 квартал 2017 года
	1 150 000 (Один миллион сто пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек, из них рыночная стоимость нежилого здания – 880000 (Восемьсот восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС,
рыночная стоимость земельного участка - 270000 (Двести семьдесят тысяч семьсот) рублей 00 копеек, НДС не облагается в соответст-вии с пунктом 6 части 2 ст. 146 Налогового кодекса Российской Федерации
	Излишнее, неисполь-зуемое имущество
	Земельный участок, категория земель: земли населённых пунктов, разрешенное использова-ние: для эксплуата-

ции и обслуживания нежилого здания (бывший детский сад), площадью 1900 кв. м, адрес: Российская Федерация, Орловская область, Ливенский район, д. Покровка Вторая, ул. Молодёжная, д. 4, кадастровый номер: 57:22:0710101:7 способ приватизации - аукцион, причина приватизации – одновременно с объектом недвижимости, расположен-ным на данном земельном участке

     ».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету, налогам, муниципальной собственности и землепользованию (Шалимов Д.Д.).
Глава района

                Ю.Н. Ревин

Председатель Совета

         М.Н. Савенкова